
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Segunda chamada 

 

A Prefeitura Municipal de Patos, através da Secretaria de Administração, no uso de suas 

atribuições legais e respeitando os ditames do item III c/c item XIII do Edital de Abertura de Concurso 

Público nº. 002/2010, bem como observando o Termo de Homologação assinado pelo Prefeito 

Constitucional e publicado no Diário Oficial do Município em 07 de dezembro de 2010, RESOLVE 

convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no respectivo concurso 

público, para entregar até o dia 25 de março de 2011 os seguintes exames e documentos necessários 

para a consequente investidura no cargo: 

 

I – DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE: 

 

1. Conforme preconiza o subitem 1.7 do item III do edital de abertura do concurso, o candidato 

deverá apresentar aptidão física e mental para exercer quaisquer dos cargos ofertados no certame. 

Assim sendo, até a data estabelecida alhures (25/03/2011) o candidato deverá pessoalmente ou por 

procurador munido de procuração pública com poderes especiais para o ato apresentar no 

Protocolo Especial instalado na sede da Secretaria de Administração (Centro Administrativo Municipal 

Dr. Aderbal Martins – Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58700 – 000) os 

seguintes exames de saúde:  

1.1 Raios-X do Tórax; 

1.2 Eletrocardiograma; 

1.3 Tipo Sanguíneo; 

1.4 Parasitológico de Fezes; 

1.5 Hemograma Completo; 

1.6 Parecer do Exame Clínico de até 08 (oito) dias de um Médico do Trabalho. 

2. O candidato que não entregar qualquer dos exames solicitados perderá o direito a 

investidura no cargo. 

 

II – DA APRESENTAÇÃO DOCUMENTAL: 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

1. De acordo com o subitem 4 do item XIII do edital de abertura do concurso o candidato no 

mesmo local e prazo estabelecido acima (até 25/03/2011) deverá apresentar os seguintes 

documentos autenticados:  

1.1 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

1.2 Cópia do Título de Eleitor, com o comprovante de votação na ultima eleição (2º turno) ou 

Certidão de quitação fornecida pelo Cartório Eleitoral Competente; 

1.3 Cópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do 

sexo masculino; 

1.4 Cópia da cédula de identidade; 

1.5 Cópia da ultima declaração de imposto de renda apresentada a Secretaria da Receita 

Federal, com as devidas atualizações e/ou complementações ou, no caso do candidato não ser 

declarante, declaração firmada por ele próprio, nos termos da Lei nº. 8.429/92, caso tenha feito tal 

declaração; 

1.6 Cópia do comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF; 

1.7 Cópia do documento de inscrição PIS – PASEP, caso possua; 

1.8 02 (duas) fotos 3x4 recente, colorida (fundo branco); 

1.9 Declaração, com firma reconhecida, de que não acumula cargo, função ou emprego, 

exceto os legalmente permitidos, garantido o direito a opção no prazo de 15 (quinze) dias, conforme 

dispõe o Estatuto do Servidores Públicos Municipais; 

1.10 Declaração, com firma reconhecida, de não haver sofrido, no exercício da atividade 

pública, penalidade por atos incompatíveis com serviço público; 

1.11 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais; 

1.12 Comprovação da escolaridade mínima exigida para o cargo; 

1.13 Certificado(s) de Curso de Informática totalizando no mínimo 120 hs/aula para os cargos 

que foram exigidos; 

1.14 Comprovante de Registro no devido Conselho de Classe, para as vagas destinadas às 

profissões regulamentadas, de acordo com a legislação específica; 

1.15 Cópia dos documentos que comprovem os demais pré-requisitos constantes no item II do 

edital de abertura, respeitando as particularidades de cada 

cargo. 

2. O candidato que não entregar qualquer dos documentos solicitados perderá o direito a 

investidura no referido cargo. 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

III – DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS: 

 

1. Os candidatos abaixo elencados devem se apresentar pessoalmente ou por procurador 

munido de procuração pública com poderes especiais para o ato no Protocolo Especial instalado 

na sede da Secretaria de Administração até o dia 25 de março de 2011 no horário das 08h00min às 

12h00min (Centro Administrativo Municipal Dr. Aderbal Martins – Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo 

Horizonte, Patos – PB, CEP: 58700 – 000) portando todos os exames e documentos descritos nos 

itens I e II do presente ato convocatório. 

2. Ficam convocados os seguintes candidatos: 

NOME POSIÇÃO Nº INSCRIÇÃO CARGO SECRETARIA 

MARIA VIRGINIA GOMES KOERNER PEREIRA 2 2205349 ENGENHEIRO CIVIL ADMINISTRAÇÃO 

MANOEL TRIGUEIRO DE ALMEIDA 11 2004656 JARDINEIRO ADMINISTRAÇÃO 

THEOPHALES DANTAS DE SOUSA 3 2207016 TÉCNICO DE INFORMÁTICA ADMINISTRAÇÃO 

JOSÉ EDJEANY TOMAS DA SILVA 7 2203567 PROFESSOR FUNDAMENTAL II- HISTÓRIA EDUCAÇÃO 

MICHELLY ARAÚJO DA SILVA 41 2205541 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

CARLA GLAUCIANNE NÓBREGA DE ALMEIDA 42 2201022 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

ANGELA GONZAGA DA COSTA 43 2200696 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

MARIA DA SILVA FARIAS 44 2204964 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

ROBERLÂNIA CEZAR DOS SANTOS 45 2206316 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

ONOFRE LAURINDO DA SILVA JUNIOR 46 2208777 PROFESSORA FUNDAMENTAL I EDUCAÇÃO 

ALINE QUELE DA ROCHA DANTAS 11 2200349 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

FRANCISCA PERREIRA RODRIGUES 12 2202472 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

RANIELY CARLA AZEVEDO 13 2206086 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

RISILENE DIAS TOMAS 14 2206477 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

JOSELITA FERNANDES DE ALMEIDA 15 2203657 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

FRANCISCA JEANE BARRETO LEITE 16 2202367 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

ROBÉRIO DE BRITO ALMEIDA 17 2206315 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

AMANDA CRISTINA PERIGO DE FREITAS 18 2200431 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

ROSENILDA LOURENÇO DA SILVA 19 2206462 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

CRISTINA DE ALMEIDA 20 2201290 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

MARIA REJANE DE ARAÚJO 21 2205298 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

MARCIA MARIA MORAIS DO NASCIMENTO 22 2204709 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

SANDRIANA MARIA DE MEDEIROS 23 2206598 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

NAJARA DE LIMA CRISTINO 24 2205662 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

JOSUELMA PEREIRA DOS SANTOS 25 2203802 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

FRANCOIZE ALVES DA SILVA                                           26 2202496 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

VANESSA MARINHO DE LUCENA 27 2207157 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

LORENA FERREIRA ALVES 28 2204359 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

PAULA DE FÁTIMA FERREIRA ALVES 29 2205863 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

RENATA TORRES DA SILVA 30 2206221 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

MARIA APARECIDA MAMEDE FERNANDES 31 2204832 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

MARIA ELENILDA LUCENA BATISTA 32 2205117 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

KÉSIA KARENINE FERREIRA DA SILVA LACERDA 33 2204097 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

KLÉBIA VERÍSSIMO DE SOUSA 34 2204126 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

JEFFERSON WAGNER ALVES BEZERRA 35 2203302 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

KELSON ALISSON FERNANDES 36 2204077 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

DAYANE CANDEIA LUCENA 37 2201456 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

MARIA ANALICE FELIPE DE OLIVEIRA 38 2204805 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

MANOEL LUIZ NETO 39 2204641 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL - ESF SAÚDE  

FABIANNA DA CONCEIÇÃO DANTAS DE MEDEIROS 11 2202104 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

GIGLIOLA ARRUDA PIRES 12 2202607 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

SAMARA DE QUEIROZ CAMPOS 12 2206546 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

JOSÉ BENTO JUNIOR 13 2203527 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ISAC DE SOUSA ARAÚJO 14 2202996 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

RONILSON BATISTA DE SOUZA 15 2206405 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

EWERTON CESAR LAURINDO OMENA 16 2202066 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

LORENA BEZERRA DE BRITO 17 2204356 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

SEBASTIÃO BATISTA COSTA 18 2206633 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ALEXANDRE RIBEIRO ALBIM DA SILVA 19 2200267 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

MARIA DA PENHA MARINHO GOMES 20 2204936 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

FRANCISCO EDUARDO BARBALHO BRASILEIRO 21 2202437 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

CARLOS EDUARDO ALVES LIMA 22 2201048 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

TALITA CAETANO ROCHA 23 2206865 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ESTEPHANIE TRAJANO DE SOUSA 24 2206792 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

RENALY NUNES DE LACERDA OLIVEIRA 25 2206178 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

YURI VICTOR DE MEDEIROS MARTINS 26 2207398 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

LARIANE JANE DOS SANTOS RAULINO 27 2204170 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

WENZEL DE MOURA MATIAS 29 2207325 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ADRIANA NAVARRO JACÓME 30 2200083 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

SILVANIA MOURA DA SILVA 31 2206707 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

RÚBIA BARROS VILACA 32 2206515 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

POLLYANA COSTA MIRINHO NÓBREGA 33 2205964 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

THIAGO SERPA SIMÕES DE FARIAS 34 2207036 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ANA CATARINA ALVES E SILVA 35 2200484 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

ISABELA MARTHA ARAÚJO DE SOUZA 36 2203100 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

HELGA BEZERRA DANTAS 37 2202814 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

JULIANA DE MEDEIROS LINO 38 2203860 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

JOSÉ LEONILSON FEITOSA 39 2203653 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

MARCOS ALEXANDRE CASIMIRO DE OLIVEIRA 40 2204743 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

MERIELE LEITE DE ANDRADE 41 2205515 DENTISTA CLASSE I – ESF SAÚDE  

TICIANNE MOURA FERRO 11 2207058 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ELBA MARIA DE SOUSA VERAS 12 2201775 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

SHEILA THAMARA MEDEIROS DE LUCENA 13 2206671 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

MANUELLA DE SOUSA GUIMARÃES 14 2204662 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

FLAVIA DE MORAIS ALBUQUERQUE 15 2202236 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 16 2206039 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

JANAINA ANDRADE DE SOUSA 17 2203190 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ALAN CORRIEA DE ARAÚJO 18 2200146 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ELIZABETE CRISTINA GOMES TOMAZ DE OLIVEIRA 19 2201841 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

RAQUEL JERONIMO BRASILEIRO DOS PASSOS 20 2206112 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

TATIANNA RAFAELLA DOS SANTOS ARAUJO 21 2206932 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

RAFAELA MENDES VALE 22 2206013 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ANA KARINE SALES FARIA VIANA 23 2200526 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

EUZERLANE DOS SANTOS BATISTA 24 2202026 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

NADIA MANUELA MENDES DO VALE 25 2205644 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

JONIA MARIA VIEIRA DA SILVA 26 2203457 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

LUANA RODRIGUES PAULO PEREIRA 27 2204393 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ANGELICA GOMES FIRMINO 28 2200713 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

EMELYNE VIEIRA SANTOS 29 2201896 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

FRANCILEIDJANE FERREIRA MENDES 30 2202289 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

JOANA DARC DA SILVA LEITE 31 2203342 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

MARRIANE BRITO MACEDO 32 2205427 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

THAYANE CAVALCANTE DE LUCENA NERY 33 2207005 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

MONA LAURA DE SOUSA MORAIS 34 2205590 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

THYCIANE TATAIA LINS DE MELO 35 2207045 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

HELENA KAROLYNE ARRUDA GUEDES 36 2202813 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

TOMAZIA RAKIELLE ESTRELA DE OLIVEIRA 37 2207060 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

KAMILA ROCHA FERNANDES LIMA 38 2203968 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

LESLY ANNE MARCELINO DE MEDEIROS FARIAS 39 2204267 ENFERMEIRO CLASSE I – ESF SAÚDE  

ANTONIO DE SOUSA SILVA 23 2200789 MÉDICO CLASSE II - PLANTONISTA SAÚDE  

AUREA VIRGINIA SANTOS DINIZ FERREIRA COS 24 2200896 MÉDICO CLASSE II - PLANTONISTA SAÚDE  

DENILSON PEREIRA DE ALENCAR 25 2201505 MÉDICO CLASSE II - PLANTONISTA SAÚDE  

EDUARDO JORGE LEMOS NEVES 5 2201733 
MÉDICO CLASSE IV - AUDITOR 
REGULADOR SAÚDE  

JEANE COELI DE SOUSA SILVA PEREIRA 10 2203291 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

PAULO HENRIQUE MELO VIEIRA 11 2205907 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

PAKUÃ POTYGUARA DE PAIVA WANDERLEY COSTA 12 2205810 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ALINE GIRLENE ALVES BARBOSA 13 2200334 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

KATIA LUCENA DA SILVA ARAÚJO 14 2204035 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

HELDER VINICIUS MOREIRA CORDEIRO DA SILVA 15 2202811 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

MAILSON SILVA DE OLIVEIRA 16 2204618 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

DHIEGO ELVES VIANA DE OLIVEIRA 17 2201529 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

NADJA SOARES RICARTE 19 2205652 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ANNATTIELY KELL FARIAS SANTOS 20 2200743 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ANDREA ITALIANO DA NÓBREGA FIGUEIREDO 21 2200639 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

JAKELINE RAMOS DE SOUSA ARAÚJO 22 2203172 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

DAIANE DANIEL LIRA 23 2201308 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ROBERTO JORGE LUCENA PONCIANO FILHO 24 2206339 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

RMAYANA COSTA MENZES 25 2206313 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ALEXANDRE CAMILO DOS SANTOS 26 2200249 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

JOSÉ CARLOS CLAUDINO DA SILVA 27 2203534 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

JULIANA OLIVEIRA MORAIS 28 2203875 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

CELSON DE OLIVEIRA ANDRADE 29 2201113 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ANIELLY FIRMINO SOARES 30 2200725 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

RAILMA ALVES WANDERLEY SANTOS 31 2206051 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

JUSTINO MENDES DE ARAÚJO NETO 32 2203929 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

SAMARA KELLY DANTAS DE FIGUEIREDO 33 2206548 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

JULIANA MACÁRIO GOMES 34 2203868 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

EDLUCIA DE LUCENA HIPÓLITO 35 2201680 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ANA CARLA BASTOS BATISTA 36 2200471 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

JOSEILTOSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 37 2203627 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

HALLISON CARVALHO MONTEIRO 38 2202791 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

ANNY KEDMA LEITE DE ARAÚJO AVELINO 39 2200753 RECEPCIONISTA ESF SAÚDE  

 

3. Os candidatos aprovados e classificados não convocados nesta listagem devem aguardar 

nova convocação. 

 

 

IV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS: 

 

1. Conforme dispõe o subitem 8 do item XIII do edital de abertura, a falta de comprovação de 

qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse ou a prática de falsidade ideológica em 

prova documental acarretarão a anulação de todos os atos praticados, sem prejuízo das sanções 

legais cabíveis. 

2. Todas as informações concernentes ao presente edital devem ser  solicitadas pessoalmente 

na Secretaria de Administração no setor de protocolo especial (tratar com: Washington, Raphael ou 

Giza), ou ainda através do telefone (83) 3423-3610, ramal 222, e no site www.patos.pb.gov.br. 

3. O Protocolo Especial que receberá a documentação dos candidatos convocados funcionará 

do dia 11 de março de 2011 a 25 de março de 2011 (termo final), das 08h00minh às 12h00minh. Não 

serão recebidos documentos e exames médicos fora do horário e data estabelecidos sob nenhuma 

condição ou justificativa. 

4. Os documentos e exames médicos devem ser entregues conjuntamente no Protocolo 

Especial em envelopes separados contendo o nome do convocado, o cargo e o assunto 

(Documentação ou Exames). 

5. Não serão aceitos documentos enviados por e-mail, fax e outros. Só serão tidos como 

válidos os documentos protocolados no referido Protocolo Especial da Secretaria de Administração. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

6. Após analise dos documentos e instrução do processo de admissão funcional será 

agendada a assinatura do Termo de Posse do convocado. 

7. A instrução do processo descrita acima será realizada individualmente e consistirá na 

simples conferência dos exames e documentos apresentados (se atendem ao que foi solicitado nos 

itens I e II deste edital). Tal múnus ficará a cargo do Gerente de Administração da SECAD que ao final 

irá lavrar uma certidão de conferência e despachará o processo para a convocação final do candidato. 

8. Todos os processos de admissão da segunda chamada deverão ser concluídos até o dia 31 

de março de 2011. 

Patos – PB, em 11 de março de 2011. 

 

________________________________ 

Pedro de Figueiredo Leitão 

Secretário de Administração 


